

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 1995 г. N 182
г. Москва

О внесении изменений и дополнений в некоторые
решения Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о государственной жилищной инспекции в Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1994 г. N 1086 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 23, ст. 2566), следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 2 слова: "на местах" заменить словами: "в субъектах Российской Федерации";

б) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Государственная жилищная инспекция осуществляет контрольные функции в формах и способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации, с учетом закрепленного в Конституции Российской Федерации права местного самоуправления обеспечивать самостоятельное решение населением вопросов местного значения, а также вопросов владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью";

в) в пункте 11 слова: "герба Российской Федерации и своим наименованием" заменить словами: "Государственного герба Российской Федерации и со своим наименованием".

2. Внести в Правила предоставления коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1994 г. N 1099 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 26, ст. 2795), следующие изменения:

а) в пункте 1.6 слова: "государственного управления" заменить словами: "исполнительной власти";

б) в пункте 7.1 исключить слова: "органы по защите прав потребителей при органах местного самоуправления; органы при органах местного самоуправления, осуществляющие контроль за качеством предоставления услуг".

3. Внести в Правила предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 26 сентября 1994 г., N 1099 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 26, ст. 2795), следующие изменения:

а) в пункте 1.5 исключить слова: "органы по защите прав потребителей при органах местного самоуправления";

б) в абзаце третьем пункта 4.3 слова: "местной администрации" заменить словами: "органах местного самоуправления".

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Черномырдин

